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Lampiran 1. Dokumen Penelitian

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,

RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIVERSITAS PENDIDIKAN GANESHA

FAKULTAS EKONOMI
Jalan Udayana No. 11 Singaraja-Bali.  Telepon : (0362) 26830
Website : hiip:/www.fe.undiksha.ac.id/

Nomor : 2676/UN48.13.1/DL/2024 Singaraja, 19 Desember 2024
Lamp. : -
Hal : Permohonan Wawancara / Data Penelitian

Kepada Yth. Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa Kabupaten
tabanan
di-
Tempat

Dengan Hormat,

Wakil Dekan 1 Fakultas Ekonomi Universitas Pendidikan Ganesha menerangkan
bahwa mahasiswa/i tersebut dibawah ini

Nama : Ni Kadek Yuna Ristyani
NIM. 12117051244
Fakultas : Ekonomi

Jurusan/Prodi. : S1 Akuntansi

Bermaksud m dakan penelitian lapangan untuk menempuh atau menyusun tugas akhir,
skripsi dan melengkapi tugas lainnya. Sehubungan dengan hal tersebut, kami mohon izin agar
mahasiswa kami dapat melakukan wawancara di tempat yang Bapak/Ibu/Sdr. Pimpin.

Demikian surat ini kami buat agar bisa digunakan sebagaimana mestinya. Atas
perhatian dan kerjasamanya, kami sampaikan terima kasih.

a.n. Dekan,
Wakil Dekan I,

Ni Made Suci
NIP. 196810291993032001

Catatan :

Balai 'UU, ITE No. |1 Tahun 2008 Pasal 5 ayat [“Informasi Elcktronik dan/atau
Sertifikasi :;m:-lu cclak‘n” mcr\:]lpaf.nn alat bukti hukum yang sah™ i
Elektronik  ®Dokumen ini tertanda ditandatangani secara clektroni i
nl Dl mﬁkatclcklmnik yang diterbitkan
® Surat ini dapat dibuktikan keasliannya dengan menggunakan gr code yang telay, tersed;
ia

%

kumen Elckiomik dan/atan
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Ga?gftﬁr‘uqmﬂmnw;
PEMERINTAH KABUPATEN TABANAN
Stu’lﬁnlu-lvmnmlmuiﬁmmnn nuu)u us
DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN
TERPADU SATU PINTU

283

i - g
Jalan Gﬂld Sllhldn n Balw Anyar, Kedin (82121)
Laman  dpmptsp go id. Pos-el - bpmpd, com

Tabanan 14 Januari 2025
Kepada Yth:

. )
g:l:nr " _07” 12/2025/DPMPTSP Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan
oy 3 Desa Kabupaten Tabanan
Perihal  : Surat Rekomendasi Penelitian - il el
Tempat
I.  Dasar

1. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 7 Tahun 2014 tentang
Perubahan atas Peraturan Menteri Dnlnm N:gm R:pubhk Indonesia Nomor 64 Tahun 2011

tentang Pedoman Penerbitan Rek
2 Surat  dari  Universitas Pmduhkm Ganesha  Fakultas ~ Ekonomi  Nomor
267/UNAS8. 13.1/DL/2024, Tanggal 19 Desember 2024, perihal p ljin Peneli

I Setelah mempelajari dan meneliti rencana kegiatan yang diajukan, maka dapat diberikan
Rekomendasi kcpadl

Nama : Ni Kadek Yuna Ristyani
Pekerjaan : Mahasiswa
Alamat *JI. Wibisana No 4 Delod Peken, Tabanan
Judul Penelitian . Pengaruh Sistem Akuntansi, Budaya Organisasi, Struktur Modal dan
Pengelol. Keuangan terhadap Kinerja Kenangan BUMDES di
Kabupaten Tabanan
Lokasi Peneliti; : Dinas Pemb Masy dan Desa K. Tabanan
Jumlah Peserta : 1 Orang
Lama Penelitian : 5Bulan (Januari 2025-Mei 2025)
Tujuan Skripsi / Tugas Akhir
M. Dalam keuk litian agar yang | 2k hi sebagai berikut:
a  Sebel lakuk i penclitian agar kepada instansi terkait tempat
dilaksanakannya penelitian.
b. Tidak dibenarkan uu:llkuktn keyman yang tidak ada kaitannya dengan bidang judul
limaksud, apabila 28 akan dicabut dan penelitian dihentikan.
c. M i segala k d: dangan yang berlaku serta mengindahkan Adat
Istiadat dan Budaya setempal

d. Apabila masa berlaku Rakomemim telah berakhir, sedangkan pelaksanaan kegiatan belum
selesai maka perpanjangan Rekomendasi agar ditujukan kepada instansi pemohon.

TZIN INI DIKENAKAN .
E 5 a.n Bupati Tabanan
Blaya Tari Aot PIt. Kepala Dinas P Modal dan T
Terpadu Satu Pintu Kabupaten Tabanan
Ngu nj

 §
Pembina Utama Muda
NIP. 196610301986101003

TEMBUSAN disampaikan kepada :

Yth. 1. Bupati Tabanan;
2. Kepala Kesbangpol Kabupaten Tabanan;
3. Yang Bersangkutan

" s Dokumen e
.

Cladtionis  yaing e Dt n oleh BSE
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KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIVERSITAS PENDIDIKAN GANESHA
FAKULTAS EKONOMI

JURUSAN EKONOMI DAN AKUNTANSI
Alamat : Jalan Udayana Singaraja - Bali. Telp. (0362) 26830 Kode Pos 81 116

SURAT EKSPEDIST PENELITIAN

Tanda Tangan & Cap
W SUSUN ru,..,){’.

Tanggal Penyebaran

Nama BUM Desa
BiMPeca Tunquy M e Yo 2pac | §
{oc Quen Tunque 5/
ﬂqu\ T
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Ot Oamyy §eesy , Tobanan|, 21 -7 7 R
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0 -a® -oor
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A KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET. DAN TEKNOLOGI
oo, UNIVERSITAS PENDIDIKAN GANESHA
FAKULTAS EKONOMI
JURUSAN EKONOMI DAN AKUNTANSI
Alamat : Jalan Udayana Singaraja — Bali. Telp. (0362) 26830 Kode Pos 81116

SURAT EKSPEDISI PENELITIAN

No Nama BUM Desa Tanggal Penyebaran

Bumpes ChTse RMETR | 4y g,

NRD #CE
)
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Lampiran 2. Kuisioner Penelitian

SURAT PERMOHONAN PENGISIAN KUISIONER PENELITIAN

Kepada Yth. Bapak/Ibu Pengurus BUM Desa

Se-Kecamatan Tabanan

Dengan Hormat,

Sehubungan dengan penyelesaian tugas akhir, yang merupakan syarat
kelulusan dijenjang S1 Universitas Pendidikan Ganesha, maka dengan ini saya :

Nama : Ni Kadek Yuna Ristyani

NIM 12117051244

Program Studi : S1 Akuntansi

Fakultas/Jurusan : Ekonomi/Ekonomi dan Akuntansi

Pada saat ini saya sedang melakukan penelitian dengan judul “Pengaruh
Pemahaman Akuntansi, Kualitas Sistem Informasi Akuntansi dan Fungsi Badan
Pengawas Terhadap Kualitas Pelaporan Keuangan BUM Desa ( Studi pada BUM
Desa di Kecamatan Tabanan)”. Berkaitan dengan hal ini, dengan kerendahan hati
saya memohon bantuan kepada Bapak/Ibu pengelola BUM Desa untuk

meluangkan waktunya mengisi kuisioner ini.

Tidak ada jawaban yang benar ataupun salah terkait dengan kuisioner ini,
sehingga diharapkan agar Bapak/Ibu mengisi setiap pertanyaan dengan cermat dan
jujur sesuai persepsi Bapak/Ibu. Jawaban dan Identitas responden akan terjamin
kerahasiaannya. Sekian dari saya, terimakasih atas bantuan dan ketersediaan

Bapak/Ibu dalam mengisi kuisioner ini.

Hormat saya,

Ni Kadek Yuna Ristyani
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KUISIONER PENELITIAN
PENGARUH PEMAHAMAN AKUNTANSI, KUALITAS SISTEN
INFORMASI AKUNTANSI DAN FUNGSI BADAN PENGAWAS
TERHADAP KUALITAS PELAPORAN KEUANGAN BUM DESA
( Studi Pada BUM Desa di Kecamatan Tabanan)

I. PETUNJUK PENGISIAN KUISIONER

Pada setiap item kuisioner berilah penelaian seberapa jauh Bapak/Ibu setuju
dengan pernyataan yang tersedia. Isilah jawaban atas pertanyaan pada kuisioner
ini dan diharapkan untuk tidak ada yang terlewatkan. Berilah tanda checklist
pada salah satu jawaban dengan pemahaman Bapak/Ibu dengan keterangan
sebagai berikut :

STS = Sangat Tidak Setuju
TS = Tidak Setuju

N  =Netral

S = Setuju

SS = Sangat Setuju

II. IDENTITAS RESPONDEN
Nama o, SO SN I Y W &, ... ........
Usia U O ...,

Jabatan

Direktur Pengawas Sekretaris Bendahara

Jenis Kelamin

Laki-laki Perempuan
Pendidikan terakhir
SMA/SMK Diploma S1 S2

Lama Bekerja

< 1 Tahun 1-3 Tahun > 3 Tahun
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I1II. KUISIONER PENELITIAN
1. Pemahaman Akuntansi ( X1)

PILIHAN JAWABAN
SS| S | N | 1S [STS

NO PERNYATAAN

Identifikasi Transaksi
Pengola BUM Desa telah
menyediakan berbagai bukti dan

! data saldo transaksi secara lengkap
dalam buku jurnal harian
) Saya merasa sulit memahami

transaksi akuntansi

Pencatatan

Saya kurang memahami pencatatan
3 | akuntansi sesuai dengan standar
akuntansi

Pengelola BUM Desa melakukan
pencatatan transaksi secara rutin

4 | dalam bentuk jurnal dan
menyajikannya ke dalam buku

besar
Pelaporan
5 Saya kurang memahami teknik
penyusunan laporan keuangan
Saya kurang memahami
| penyusunan neraca, laporan laba

rugi, perubahan modal, arus kas
dan catatan atas laporan keuangan
Kuisioner dimodifikasi dari penelitian Abidah (2023), Mawardi (2024), & Oktavia
(2023)

2. Kaualitas Sistem Informasi Akuntansi (X2)

PILIHAN JAWABAN
SS| S | N | TS |STS

NO PERNYATAAN

Kemudahan Pengguna

Cara kerja sistem informasi

1 | akuntansi di BUM Desa mudah
untuk dipahami

Kesalahan atau error yang terjadi
mudah untuk dikoreksi dan
diidentifikasi dalam sistem
informasi akuntansi tersebut
Kecepatan Akses
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Sistem informasi akuntansi di
BUM Desa memiliki kemudahan
untuk diakses kapanpun saat
dibutuhkan

Proses input dan pencatatan
transaksi dalam sistem berjalan
dengan lambat

Adanya update pada Aplikasi
pencatatan mengakibatkan
penggunaan sistem akuntansi
menjadi terkendala

Informasi Akurat

6

Sistem Informasi Akuntansi pada
BUM Desa menghasilkan
informasi yang akurat

Kusioner dimodifikasi dari penelitian Ardyani (2022)

3. Fungsi Badan Pengawas (X3)

PILIHAN JAWABAN
NO PERNYATAAN SS| S | N | TS |STS
Independensi
Badan pengawas memiliki
1 | kebebasan penuh dalam
menjalankan tugas pengawasan
Badan pengawas menjalankan
2 | pengawasan secara adil terhadap

seluruh kegiatan BUM Desa

Kemampuan profesionalisme

Badan pengawas mampu membaca

3 | dan memahami laporan keuangan
BUM Desa
Badan Pengawas memiliki

4 | pemahaman tentang fungsi dan

tujuan BUM Desa

Pelaksanaan kegiatan pemeriksaan

Pemeriksaan mencakup aspek

> keuangan dan kegiatan operasional
Pemeriksaan dilakukan secara
6
berkala
Badan Pengawas aktif memantau
7 | jalannya usaha BUM Desa agar

tetap sesuai dengan rencana kerja

Kuisioner dimodifikasi dari penelitian Pratiwi et al. (2021)



4. Kualitas Pelaporan Keuangan (Y )
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PILIHAN JAWABAN
NO PERNYATAAN SS| S | N | TS |STS
Relevansi
Laporan keuangan pada BUM Desa
telah menyediakan informasi
1 | keuangan secara lengkap dan dapat
mengkoreksi aktivitas keuangan di
masa lalu
Pelaporan keuangan dilakukan
2 | dengan tepat waktu sesuai jadwal

yang ditentukan

Penyajian Jujur

Transaksi yang disajikan dalam
laporan keuangan tergambar
dengan jujur sesuai dengan
kenyataan

Dapat dibandingkan

Informasi laporan keuangan yang
BUM Desa sajikan dapat
dibandingkan dengan pelaporan
keuangan periode sebelumnya

5

Laporan keuangan yang dihasilkan
dapat dibandingkan dengan laporan
BUM Desa lain

Dapat dipahami

6

Informasi laporan keuangan yang
sudah disajikan dapat dipahami
oleh pengguna laporan keuangan

Laporan keuangan BUM Desa
disusun dengan format dan standar
yang konsisten dari tahun ke tahun
sehingga menyajikan informasi
yang jelas

Kuisioner dimodifikasi dari penelitian Abidah (2023) & Puteri (2019)
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Lampiran 3. Tabulasi data kuisioner

1) Pemahaman Akuntansi (X1)

Pemahaman Akuntansi (X1)
X1.2 | X1.3 | X1.4 | X1.5 | X1.6 | TOTALX1

27

24
25

28

26

25

24
25

29

30
24
26

25

26

26

27

2y

26

21

23

28

26

27

23

21

28

25

21

24
22
26

24
28

22
26

25

22

No | X1.1

10

11

12
13

14
15

16
17
18
19
20
21

22
23

24
25

26
27

28

29
30

31

32
33

34
35

36
37
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20
23

29

21

26

38
39

40

41

42

2) Kualitas Sistem Informasi Akuntansi (X2)

Kualitas Sistem Informasi Akuntansi ( X2 )

30
26
26
27

28

24
26
23

24
27

25

24
21

23

27

28

23

24
25

24
29

25

21

24
25

26
27

20
21

28

23

26
29

X2.2 | X23 | X2.4 | X2.5| X2.6 | TOTALX2

X2.1

No

10

11

12
13
14
15
16
17
18
19
20

21

22
23

24
25

26

27

28

29

30
31

32
33
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23

24
23

21

20
24
25

20
26

34
35
36
37
38

39
40

41

42

3) Fungsi Badan Pengawas (X3)

Fungsi Badan Pengawas ( X3 )
X3.2|X33|X34|X3.5]|X3.6|X3.7| TOTALX3

34
25

33
31

29

23

27

26

26

26

23

23

24
25

28

29
21

27

24
26

33
26

30
29

24
27

31

23

26

X3.1

No

10

11

12
13
14
15
16
17
18
19
20

21

22
23

24
25

26

27

28

29
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31

24
29

24
2
25

21

20
29

26

33
22
29

30
31

32
33

34
35
36
37
38

39
40

41

42

4) Kualitas Pelaporan Keuangan (Y )

Kualitas Pelaporan Keuangan ( Y')

TOTALLY

35
2

31

33
27

29

28

25

31

32
27

29

24
29

31

32
33

30
28

29

35
32
31

34
26

Y.7

Y.6

Y.5

Y.4

Y3

Y.2

Y.1

No

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23

24
25
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31

30
24
26
32
25

30
31

25

30
26
29

26
25

31

28

30

26

27

28

29

30
31

32
33

34
35
36
37
38

39
40

41

42




Lampiran 4. Hasil Uji Kualitas Data

1) Uji Validitas

Pemahaman Akuntansi (X1)
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Correlations
TOT
AL
X1.1 X1.2 X1.3 X1.4 X1.5 X1.6 Xl
X1.1 Pearson Correlation 1 5477 5157 4160 186 208  .606™
Sig. (2-tailed) .002 .004 .022 325 270 .000
N 30 30 30 30 30 30 30
X1.2 Pearson Correlation 547" 1 527 4217 599 4917 813
Sig. (2-tailed) .002 .003 .021 .000 .006 .000
N 30 30 30 30 30 30 30
X1.3 Pearson Correlation 515  .527" 1 5007 7527 5857 .868™
Sig. (2-tailed) .004 .003 .005 .000 .001  .000
N 30 30 30 30 30 30 30
X1.4 Pearson Correlation .416° 4217 5007 1 342 293 6307
Sig. (2-tailed) .022 .021 .005 .064 117 - .000
N 30 30 30 30 30 30 30
X1.5 Pearson Correlation .186 599 7527 342 1 5737799
Sig. (2-tailed) 325 .000 .000 .064 .001  .000
N 30 30 30 30 30 30 30
X1.6 Pearson Correlation .208 4917 5857 293 S7371 7357
Sig. (2-tailed) 270 .006 .001 117 .001 .000
N 30 30 30 30 30 30 30
TOTAPearson Correlation .606™ 813" 868"  .630™ .799™ 735" 1
Lxl Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000
N 30 30 30 30 30 30 30

**, Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).
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Kualitas Sistem Informasi Akuntansi (X2)

Correlations
X2.1 X2.2 X2.3 X2.4 X2.5 X2.6 TOTAL X2

X2.1 Pearson Correlation 1 .560"  .488™ 395" .614™ 543 .749™
Sig. (2-tailed) .001 .006 .031 .000 .002 .000
N 30 30 30 30 30 30 30
X2.2 Pearson Correlation .560™ 1 482" 515+ 296 .608* 766"
Sig. (2-tailed) .001 .007 .004 113 .000 .000
N 30 30 30 30 30 30 30
X2.3 Pearson Correlation 488" 482" 1 S12™ 326 .686™ 466"
Sig. (2-tailed) .006 .007 .004 .079 .000 .009
N 30 30 30 30 30 30 30
X2.4 Pearson Correlation 395% 5157 .s12* 1 248 691" 443"
Sig. (2-tailed) .031 .004 .004 187 .000 .014
N 30 30 30 30 30 30 30
X2.5 Pearson Correlation .614™ .296 326 248 1 .396" .580™
Sig. (2-tailed) .000 113 .079 187 .030 .001
N 30 30 30 30 30 30 30
X2.6 Pearson Correlation 543" 608" 686" 691 396" 1 553"
Sig. (2-tailed) .002 .000 .000 .000 .030 .002
N 30 30 30 30 30 30 30
TOT Pearson Correlation 749 766" 466" 443" 580" 553" 1
AL_  Sig. (2-tailed) .000 .000 .009 .014 .001 .002
X2 N 30 30 30 30 30 30 30

**, Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).



Fungsi Badan Pengawas ( X3 )
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Correlations
X3.1 X3.2 X33 X34 X3.5 X3.6 X3.7 TOTAL X3
X3.1 Pearson Correlation 1 5497 382° .559™.199 377" 5457 6617
Sig. (2-tailed) .002 .037 .001 .291 .040 .002 .000
N 30 30 30 30 30 30 30 30
X3.2 Pearson Correlation .549™ 1 403" 532" 408" 427" 445" 732"
Sig. (2-tailed) .002 .027 .002 .025 .019 .014 .000
N 30 30 30 30 30 30 30 30
X3.3 Pearson Correlation 382" 403" 1 S4T7 6217 .545™ 6337 7157
Sig. (2-tailed) .037  .027 .002 .000 .002 .000 .000
N 30 30 30 30 30 30 30 30
X3.4 Pearson Correlation 559" 532" 5471 245 57477017 765
Sig. (2-tailed) .001  .002 .002 .192 .001 .000 .000
N 30 30 30 30 30 30 30 30
X3.5 Pearson Correlation .199 408" .6217.245 1 325 5217 6417
Sig. (2-tailed) 291 025 .000 .192 .080 .003 .000
N 30 30 30 30 30 30 30 30
X3.6 Pearson Correlation 377" 427" 545" .574™ 325 1 8127 714"
Sig. (2-tailed) .040 .019 .002 .001 .080 .000 .000
N 30 30 30 30 30 30 30 30
X3.7 Pearson Correlation .545™ 445" .633™.701™.521" .812™ 1 .849™
Sig. (2-tailed) .002 .014 .000 .000 .003 .000 .000
N 30 30 30 30 30 30 30 30
TOTAPearson Correlation .661°" 732" 7157 .765™ .641" 714" 849" 1
0 Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000
N 30 30 30 30 30 30 30 30
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Kualitas Pelaporan Keuangan (Y)

Correlations

Y.1 Y.2 Y.3 Y.4 Y.5 Y.6 Y.7 TOTAL Y

Y.l Pearson Correlation 1 A28 175 244 364" 535 201 5547
Sig. (2-tailed) 502 356 195 048 .002 288  .001
N 30 30 30 30 30 30 30 30
Y.2 Pearson Correlation .128 1 270 508 210 252 4217 .520™
Sig. (2-tailed) 502 149 .004 266 .179 .021 .003
N 30 30 30 30 30 30 30 30
Y.3 Pearson Correlation .175 270 1 5547 131 3947 5457 580"
Sig. (2-tailed) 356 149 .001 490 .031 .002 .001
N 30 30 30 30 30 30 30 30
Y.4 Pearson Correlation .244 508" .554™ 1 065 551" 545" 736™
Sig. (2-tailed) 195 .004  .001 731 .002  .002  .000
N 30 30 30 30 30 30 30 30
Y.5 Pearson Correlation .364° 210 .131 .065 1 092 136  .548"
Sig. (2-tailed) 048 266 490 .731 627 473 .002
N 30 30 30 30 30 30 30 30
Y.6 Pearson Correlation .535™ 252 .394° 5517 .092 1 164 507
Sig. (2-tailed) 002 179 .031 .002 .627 388  .004
N 30 30 30 30 30 30 30 30
Y.7 Pearson Correlation .201 421" .545™ 545 136 .164 1 5417
Sig. (2-tailed) 288  .021  .002 .002 473  .388 .002
N 30 30 30 30 30 30 30 30

TOTAPearson Correlation .554™ .520™ .580™ .736™ .548™ .507" .541™ 1
Y
~  Sig. (2-tailed) .001 .003 .001 .000 .002 .004 .002
N 30 30 30 30 30 30 30 30




2) Uji Reliabilitas

Pemahaman akuntansi (X1)

Reliability Statistics

Cronbach's Alpha N of Items
0,840 6
Kualitas Sistem Informasi akuntansi (X2)
Reliability Statistics
Cronbach's Alpha N of Items
0,849 6
Fungsi Badan Pengawas ( X3 )
Reliability Statistics
Cronbach's Alpha N of Items
0,871 q
Kualitas Pelaporan Keuangan ( Y )
Reliability Statistics
Cronbach's Alpha N of Items
0,720 7

Lampiran 5. Hasil Uji Statistik Deskriptif

Descriptive Statistics

Minimum Maximum Mean Std. Deviation
PA 42 20.00 30.00 25.0238 247414
KSIA 42 20.00 30.00 24.6429 2.57399
FBP 42 20.00 34.00 26.4762 3.54234
KPK 42 23.00 35.00 29.0952 3.11417
Valid N (listwise) 42

132
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Lampiran 6. Hasil Uji Asumsi Klasik

a. Uji Normalitas

Tests of Normality

Kolmogorov-Smirnov? Shapiro-Wilk

Statistic Df Sig. Statistic Df Sig.
PA 130 42 .074 .968 42 281
KSIA  .099 42 200" 967 42 265
FBP .149 42 .020 .963 42 .196
KPK 114 42 193 .966 42 250

b. Uji Multikolonieritas

Collinearity Statistics

Model Tolerance VIF

1 (Constant)
PA .769 1.300
KSIA .620 1.612
FBP 715 1.399

a. Dependent Variable: KPK

c. Uji Heteroskedastisitas

Standardized
Unstandardized Coefficients Coefficients
Model B Std. Error Beta T Sig.
1 (Constant) 5.324 2.478 2.149 .038
PA -.004 .097 -.007 -.039 .969
KSIA -.086 .104 -.162 -.821 416
FBP -.064 .070 -.167 -911 .368

a. Dependent Variable: ABS_Res



Lampiran 7. Hasil Uji Hipotesis
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Coefficients®
Standardized
Unstandardized Coefficients Coefficients Collinearity Statistics
Model B Std. Error Beta T Sig. Tolerance VIF
1 (Constant) 1.564 3.771 415 .681
PA 436 .148 346 2.943 .006 .769 1.300
KSIA 361 .158 .299 2.282 .028 .620 1.612
FBP 292 .107 332 2.720 .010 715 1.399

a. Dependent Variable: KPK

Model R

Model Summary

Std. Error of the

R Square Adjusted R Square Estimate

1 1722

.596 .564

2.05641

a. Predictors: (Constant), FBP, PA, KSIA
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Lampiran 8. Dokumentasi Penelitian




